VORSPEISEN EUR
BRUSCHETTA 7.50
mit Kirschtomaten mit Basilikum

und Parmesan.

BUFFELMOZZARELLA 13.80

aus Campanien mit Kirschtomaten
und Rucola.

MEDITERRANES GEMUSE
Zucchini, Aubergine, Paprika
und Peperoni.

CARPACCIO VOM ANGUSRIND

an Rucola mit Parmesan und
Pinienkernen.

LACHS TATAR 15.40
mit Avocadocreme, Quinoa, Mango.

14.80

15.40

OKTOPUS CARPACCIO
mit Limetten und Olivenol fein
mariniert.

GEFLAMMTER ZIEGENKASE
mit Avocado, gerosteten Pinien-
kernen und Feige.

GARNELEN
in Knoblauch-Chili-O1

ANTIPASTI-TELLER

mit gegrilltem Gemiise,
verschiedenen Proscutti,
Salsiccia und feinem Kase.

15.70

13.80

15.60

20.80

SUPPEN

FISCHSUPPE
edle Fischfilets, Meeresfriichte
und Garnelen.

TOMATENSUPPE
mit Croutons, Parmesan und
Basilikumschaum.

ZWIEBELSUPPE
“FRANZOSISCHE ART*

SALATE

KLEINER SALAT

frischer Blattsalat mit Karotten,
Kraut, Gurken, dazu Rucola und
Kirschtomaten.

GEMISCHTER SALAT

frischer Blattsalat mit Karotten,
Kraut, Gurken, dazu Rucola,
Kirschtomaten und Mango.

AVOCADO SALAT

mit gemischter Salat, Rucola,
Quinoa, Gurken, dazu Rucola,
Kirschtomaten und Mango.

LUGENHOF SALAT

frischer, gemischter Salat.
Fischvariationen aus dem See
und dem Meer.

CAESAR SALAT

mit wiirzigen Hahnchenbrust-
streifen, Grana Padano und
klassisches Caesar Dressing.

EUR
15.60

7.70

8.30

6.80

9.80

15.80

17.50

17.20

PASTA EUR

SPAGHETTI AL SCAMPI 18.80
mit Kirschtomaten, WeiBweinsauce
und Garnelen.

SPAGHETTI ALLO SCOGLIO
Fischfilets vom Tag, Garnelen
und Meeresfriichte.

RAVIOLI RICOTTA E SPINACI
hausgemachte Pasta gefiillt mit
Ricotta und Spinat, dazu Butter-
Salbeisauce.

TAGLIATELLE AL TARTUFFO
frische Pasta, schwarze Triiffel-
sauce und Parmesan.

TAGLIATELLE AL SALMONE
mit norwegischem Lachs,
Knoblauch und feiner Sahnesauce.

18.50

17.30

22.80

18.80

PASTA & LASAGNE

RIGATONI ALLA SORENTINA
mit Buffel-Mozzarella, Tomaten-
sauce, Kirschtomaten, Basilikum.

LASAGNE KALBSRAGOUT
mit Steinpilzen iiberbacken.

LASAGNE VEGETARIA
Gemiise der Saison, iiberbacken.

16.80

18.40

17.50

FLEISCHGERICHTE

SCHWEINESCHNITZEL
“WIENER ART “

mit Bratkartoffeln, dazu Zitrone,
Kapern, Sardelle.

23.80

EUR

MAIS HAHNCHENBRUST

SUPREME an Kartoffelpiiree 26.70
mit mediterranem Gemiise.
ZWIEBELROSTBRATEN 28.70

Argentinisches Rindersteak, 250 g
mit hausgemachten Butterspatzle,
Schmelzzwiebeln.

RUMPSTEAK ,CAFFE DE PARIS®
280g Argentinisches Angussteak
an Sauce Café de Paris, Pommes
Frites.

SURF & TURF

240g Rumpsteak und zwei Riesen-
garnelen an Sauce Café de Paris,
Pommes Frites, Ratatouille.

31.30

39.80

FISCHGERICHTE

NORWEGISCHES LACHSFILET
mit Zitrusfrucht-Kruste,
Butterkartoffeln und Gemiise.

OKTOPUS VOM GRILL 29.50
an Rotweinsauce dazu mediterranes
Gemiise und Kartoffeln.

RIESENGARNELEN VOM GRILL 33.40
6 Riesen-Garnelen an Knoblauch,

27.80

Chili und Ratatouille.

SEEZUNGE IM GANZEN VOM

GRILL an Rosmarin-Kartoffeln,  28.60
kleiner Salat.

FISCHVARIATIONEN 42.50

Das Beste aus dem See und dem
Meer, feines Gemiise und Kartoffeln.



NACH DER RUNDE

WURSTSALAT

mit Essiggurken, Zwiebelringe
und Radieschen.

Bauernbrot mit Emmentaler.

SALAT SPORTIVO
gemischter Salat mit Pute und
Champignons.

KASESPATZLE MIT SCHMELZ-
ZWIEBELN

PUTENGYROS
Pommes Frites, hausgemachtem
Tzatziki.

CLUB SANDWICH

vom Hiihnchen, mit Ei, Gurke,
Tomaten, Bacon, Salat und
hausgemachter Burgersauce.

LUGENHOF BURGER

mit Blattsalat, eingelegte Gurken,
Tomaten und hausgemachter
Burgersauce. Wahlweise mit

- Cheddarkése

- Bacon

- Pommes Frites

DESSERT
CREME BRULEE HAUSGEMACHT

SCHOKO-SOUFLE
Hausgemachtes Schoko-Souflé
mit Vanilleeis.

TIRAMISU
Hausgemachtes Tiramisu.

EUR
14.80

2.50
16.80

13.90
24.80

14.80

16.50

2.00
2.00
2.50

7.80
9.50

8.50

SAISONALE KARTE EUR

BARLAUCH SUPPE 7.80
mit Creme Fraiche und Croutons.

SPAGHETTI BARLAUCH-PESTO  18.50
mit Garnelen, Barlauch, Pinien-
kerne und Parmesan.

SCHWEINEFILET IN BARLAUCH-
KRUSTE an Pfeffersauce und 26.80
Rosmarin-Kartoffeln.

ALS 3-GANG MENUE 45.00
FUR DIE KLEINEN GASTE

KLEINES SCHNITZEL “WIENER

ART* mit Pommes Frites. 9.50
SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE 7.80
POMMES FRITES 4.50
HAUSGEMACHTE SPATZLE 4.60
KASEVARIATIONEN

KASE-BRETT 17.80

Késevariationen an Honig und
Walniissen.



